

wpłynęło dn. 15.03.2013

nr. 1150 podpis. *[Podpis]*

**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**

Fwe-070 – 12/BG/2012

**Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku!*

W związku z oświadczeniem senatora Jana Marii Jackowskiego (pismo z dnia 26 lutego 2013 r. znak BPS/043-27-1072/13) złożonym podczas 27 posiedzenia Senatu RP w sprawie szacowania szkód w uprawach truskawek – uprzejmie informuję Pana Marszałka, że zgodnie z opinią Instytutu Ogrodnictwa truskawka jest rośliną wieloletnią, jednak przy dłuższym okresie uprawy plon jej owoców drastycznie spada. Dlatego na plantacjach towarowych zaleca się, aby okres uprawy nie przekraczał 3 lat, a dla plantacji intensywnych 2 lata. Zdecydowana większość plantacji to plantacje o okresie użytkowania 3-4 lata. Natomiast na plantacjach o najwyższej produktywności upowszechnia się uprawa jednoroczna z sadzonek typu frigo.

W związku z powyższym producenci rolni, którzy w wyniku suszy, gradu, deszczy nawalnych, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny ponieśli szkody w uprawach truskawek mogą ubiegać się o preferencyjny kredyt obrotowy na wznowienie produkcji udzielany na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009 r. w sprawie realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U. Nr 22, poz.121 z późn. zm.).

Kwota obrotowego kredytu na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej z tytułu wystąpienia niekorzystnych zjawisk atmosferycznych nie może przekroczyć kosztów (nakładów) niezbędnych na wznowienie produkcji oraz wielkości szkód w uprawach rolnych lub zwierzętach gospodarskich, oszacowanych przez Komisję powołaną przez wojewodę, tj. nie może przekroczyć kwoty obniżenia dochodu. Od kredytobiorcy nie wymaga się wniesienia udziału własnego, co oznacza, że 100% nakładów może być

finansowanych kredytem. Kredytobiorca jest zobowiązany do udokumentowania co najmniej 50% poniesionych wydatków z kredytu w terminie 3 miesięcy od dnia pobrania środków finansowych z rachunku kredytowego na zakupy dokonane po dniu wystąpienia szkody. Kredyt może zostać udzielony na okres 4 lat .

Oprocentowanie kredytu jest zmienne i nie może wynosić więcej niż 1,5 stopy redyskontowej weksli przyjmowanych od banków do redyskonta przez Narodowy Bank Polski w stosunku rocznym. Należne bankowi odsetki, płacone są przez:

- 1) kredytobiorcę – w wysokości 1,5% w skali roku jeżeli w dniu wystąpienia tych szkód co najmniej 50% powierzchni upraw rolnych, z wyłączeniem łąk i pastwisk, lub co najmniej 50% liczby zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej było ubezpieczonych od co najmniej od jednego z następujących ryzyk: suszy, gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny,
- 2) Agencję – w pozostałej części.

W przypadku braku ww. ubezpieczenia oprocentowanie kredytu płacone przez kredytobiorcę stanowi różnicę pomiędzy wysokością należnego bankowi oprocentowania i wysokością połowy oprocentowania płaconego przez Agencję do oprocentowania kredytów dla kredytobiorców posiadających ww. ubezpieczenie.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi w piśmie z dnia 12 marca br. skierowanym do wszystkich wojewodów wskazał, że zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009 r. w sprawie realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wysokość szkód oszacowana przez komisje powołane przez wojewodów może być powiększona o kwotę kosztów poniesionych w związku z wystąpieniem szkód, a zatem nie ma przeszkód aby do tych kosztów zaliczyć koszty związane z zakupem sadzonek truskawek lub innych roślin o okresie użytkowania 2-5 lat.

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych  
i Samorządowych w KPRM

2 Powezianiem  
  
  
Kazimierz Plocke